
 

 

 

 

         
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е    
 
 
О передаче части полномочий  по 
решению вопросов местного значе-
ния Администрации Парфинского 
муниципального района  Админи-
страциям Федорковского и Полав-
ского сельских поселений  на  2016 
год 

 

 

   принято Думой муниципального района 25 ноября 2015 года 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Парфинского муниципального района,  

Дума  муниципального района 
РЕШИЛА: 

1. Администрации Парфинского муниципального района передать  к 

осуществлению часть полномочий Администрациям Федорковского и По-

лавского сельских поселений   на  2016 год по решению следующих вопросов 

местного значения: 

1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водо-

снабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пре-

делах полномочий, установленных законодательством Российской Федера-

ции; 

1.2. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользо-

вания и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных пла-

нов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений 

на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градострои-

тельным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных 

на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроитель-

ного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление 

в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Фе-

consultantplus://offline/ref=6F1ED6D59896C59A18EBE9AC3BCE0F43CE7F68A56785AEE515E269798ABBF0287AF1D55D90PFN9J
consultantplus://offline/ref=6F1ED6D59896C59A18EBE9AC3BCE0F43CE7F68A56785AEE515E269798APBNBJ


дерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устране-

нии выявленных в ходе таких осмотров нарушений, в части  осуществления 

муниципального земельного контроля  за использованием земель поселения. 

2. Администрации Парфинского муниципального района заключить со-

глашения с Администрациями Федорковского и Полавского сельских посе-

лений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значе-

ния, согласно пункта 1 настоящего решения. 

2.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии 

с согласованными методиками и расчетами межбюджетных трансфертов, 

предусматривается в соглашении о передаче полномочий. 

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2016 года. 

4. Признать утратившим силу с 01 января 2016 года решение Думы му-

ниципального района от 29 октября 2014 года № 248 «О передаче части пол-

номочий  по решению вопросов местного значения Администрации Парфин-

ского муниципального района  Администрациям Федорковского и Полавско-

го сельских поселений  на  2015 год». 

5.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

  Глава муниципального района 

   

                           Н.В. Хатунцев 

 

                              Председатель Думы  

                      муниципального района 

 

                                         А.А. Степанов 

 
25 ноября 2015 года 
№ 24 
 


